[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rua Matias Barbosa, 40, Centro - Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº011/2025

[bookmark: _Hlk190939088]PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MUTISSETORIAL DO VALE DO PIRANGA - CIMVALP – CNPJ 19.737.706/0001-83. OBJETO: Delegação do Município ao Consórcio mediante a tranferência total de prerrogativa constitucional e infranconstitucional de constituição e manutenção de Escola de Governo, visando o atendimento do art.39,parágrafo 2º, e art.7º e 80 da lei 14.133/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de R$ 6.000,00(seis mil reais). Termo de Ratificação: 18/02/2025. Barra Longa/MG, 18 de fevereiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 018/2025

Dispensa: nº 011/2025

Termo de Contrato: nº 003/2025

[bookmark: _Hlk190939185]Objeto: : Delegação do Município ao Consórcio mediante a tranferência total de prerrogativa constitucional e infranconstitucional de constituição e manutenção de Escola de Governo, visando o atendimento do art.39,parágrafo 2º, e art.7º e 80 da lei 14.133/2021.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: Consórcio Intermunicipal Mutissetorial do Vale do Piranga - CIMVALP
Vigência: 18/02/2025 a 18/02/2026;

Valor mensal: R$ 500,00 (quinhentos reais);

Assinatura: 18/02/2025.

Barra Longa, 18 de janeiro de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva
Agente de Publicação

[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna,s/n Volta da Capela- Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ 07.162.830/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação des serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica de serviços Advocatícios especializados em Direito Público Municipal de alta complexidade.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Termo de Ratificação: 13/01/2025. Barra Longa/MG, 13 de janeiro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

[image: ][image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA LONGA
CNPJ 18.316.182/0001-70
Rodovia Edmundo Mariano da Costa Lanna,s/n Volta da Capela- Barra Longa/MG, CEP 35.447-000
Tel.: (31)3877-5282 e-mail: licitacao@barralonga.mg.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 009/2025

Inexigibilidade: nº 002/2025

Termo de Contrato: nº 002/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação des serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica de serviços Advocatícios especializados em Direito Público Municipal de alta complexidade.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: Nogueira e Nogueira Advogados Associados, CNPJ nº07.162.830/0001-64;

Vigência: 15/01/2025 a 31/12/2026;

Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil);

Assinatura: 15/01/2025.

Barra Longa, 15 de janeiro de 2025.

Vitória Aparecida Martins Silva
Agente de Publicação

image1.png

image2.png